[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21 января 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	28-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 01 ноября 2019 года № 782-па «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Во исполнение пунктов 4.3, 4.4 раздела II Протокола № 81-протокол, по итогам совещания по осуществлению координации деятельности по внедрению лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Приморском крае и «дорожных карт» по улучшению инвестиционного климата, состоявшегося 11 ноября 2019 года, в части рассмотрения замечаний и предложений к типовым административным регламентам предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утверждённый постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 782-па, следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 3.1 пункта 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:

 «Место нахождения, контактные данные Управления, предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенного на территории Приморского края (далее – МФЦ), в которых организуется предоставление муниципальной услуги, приведены в Приложении № 3 к настоящему административному регламенту.»;

1.2. Изложить пункт 8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«8. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; принят Государственной Думой 22 декабря 2004 года //Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16;

- Часть первая Гражданского кодекса Российской Федерации; принята Государственной Думой 30 ноября 1994 года N 51-ФЗ // Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301;

- Часть вторая Гражданского кодекса Российской Федерации; принята Государственной Думой 26 января 1996 года N 14-ФЗ // Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 5, ст. 410;

- Часть третья Гражданского кодекса Российской Федерации; принята Государственной Думой 26 ноября 2001 года N 146-ФЗ // Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 49, ст. 4552;

- Часть четвертая Гражданского кодекса Российской Федерации; принята Государственной Думой 18 декабря 2006 года N 230-ФЗ // Собрание законодательства Российской Федерации от 25 декабря 2006 года, N 52, ст. 5496;

- Земельный кодекс Российской Федерации; принят Государственной Думой 28 сентября 2001 года // Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 44,
ст. 4147;

- Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации; принят Государственной Думой 30 декабря 2001 // Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 2;

- Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» // Российская газета, 1997, N 30, ст. 3594;

- Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» // Собрание законодательства РФ, 2001, N 44, ст. 4148, Парламентская газета, 2001, N 204-205, Российская газета, 2001, N 211-212;
- Федеральный закон от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» // Российская газета, 2002, № 137, ст. 3005;

- Федеральный закон от 11 июня 2003 года N 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» // Российская газета, 2003, N 115, ст. 3229;

- Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» // Российская газета, 2003, N 106;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» // Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 40, ст. 3822;

- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» // Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4017;

- Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» // Российская газета, 2009, N 7;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» // Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4179;

- Федеральный закон от 29 июля 2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» // Российская газета, 2017, N 169, ст. 4766;

- Закон Приморского края от 30 апреля 2003 года № 53-КЗ «О нормах предоставления земельных участков в собственность в Приморском крае» // https://primorsky.ru;

- Закон Приморского края от 29 декабря 2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае» // https://primorsky.ru;

- Устав Арсеньевского городского округа // Деловой Восход, 2009, N 10(107), N 11(108), N 12(109);
- Решение Думы Арсеньевского городского округа от 28 ноября 2012 года № 20 "Об утверждении Генерального плана Арсеньевского городского округа" // Деловой Восход, 2013, N 3(222);
- Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» // Деловой Восход, 2013, N 10(229),  Сборник муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа, 2019, N 17(37);
- иные нормативные правовые акты Российской Федерации.»;
1.3. Заменить в подпункте 14.1 пункта 14 «Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги» слова «в день обращения заявителя» словами «в день поступления заявления в Управление»;

1.4. Дополнить пункт 17.1 «Процедура приема и регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:

«Заявления, поступившие через МФЦ, регистрируются в день поступления в Управление.»;
1.5. Дополнить административный регламент Приложением № 3, изложив его в редакции приложения к настоящему регламенту.
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень
Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

 от 21 января 2020 г. № 28-па

 «Приложение № 3

к регламенту предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории»
Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты, органа, предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	Управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа

	(наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу)

	Место нахождения органа, предоставляющего муниципальную услугу:

	Приморский край, г.Арсеньев, ул.Ленинская, 8

	График работы органа, предоставляющего муниципальную услугу:

	Понедельник:
	с 8-30 до 17-30 перерыв с 12-30 до 13-30

	Вторник:
	с 8-30 до 17-30 перерыв с 12-30 до 13-30

	Среда:
	с 8-30 до 17-30 перерыв с 12-30 до 13-30

	Четверг:
	с 8-30 до 17-30 перерыв с 12-30 до 13-30

	Пятница:
	с 8-30 до 17-30 перерыв с 12-30 до 13-30

	Суббота:
	выходной

	Воскресенье:
	выходной

	График приема заявителей:

	Понедельник:
	субъекты малого и среднего предпринимательства с 14.00 до 17.30

	Вторник:

	Среда:

	Четверг:
	второй четверг месяца с 14.00 до 17.30

перерыв с 15.30 до 15.45

	Пятница:

	Суббота:
	выходной

	Воскресенье:
	выходной

	Контактный телефон органа, предоставляющего муниципальную услугу:

	8 (42361) 42660, 8 (42361) 40933, 8 (42361) 42241

	Официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную услугу, расположен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

	ars.town

	Адрес электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу:

	uprim@ars.town

	Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенных на территории Приморского края (далее – МФЦ)

	Перечень МФЦ, расположенных на территории Приморского края,  места их нахождения и графики работы размещены на официальном Портале сети МФЦ Приморского края, расположенном в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

	www.mfc-25.ru

	Единый телефон сети МФЦ, расположенных на территории Приморского края:

	8(423)201-01-56

	Адрес электронной почты:

	info@mfc-25.ru